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初秋时节的西宁湟水
国家湿地公园，林木葱郁、
绿道蜿蜒。行走其间，各
种花卉散发出阵阵香气，
氤氲在空气中，令人心旷
神怡。

8 月 28 日，记者走进
湿地公园，只见林道边、草
坪上、树底下、花坛边，园
林工人一刻不停地忙碌
着。他们顶着烈日，手持
割草机、抓耙、扫帚等劳作
工具，熟练地对绿化带进
行杂草清除和修剪整形，
用汗水守护着满园绿意和
清凉。

西宁市通过“拆墙透
绿、见缝插绿、拆围还绿”
等方式，让城市的大街小
巷遍布绿地，进一步拉近
了绿色与百姓的距离，让
市民在家门口就能游玩、
休闲、健身。这一民生工
程充分体现了以人为本、
生态优先、绿色发展的城
市治理理念。

青山环抱，绿树映城，
碧水畅流，湿地多姿……
如今的西宁，犹如一座繁
花似锦、绿意浓浓的生态
大花园。大到湿地公园，
小到城市绿道，广大市民
惬意地享受着推窗见绿、
抬头赏景的优美环境。
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1.河清岸绿好风光，诗意栖居新画卷。
2.悠然漫步园林中，提升群众幸福感。
3.绿化修剪正当时，提升景区新“颜值”。
4.野鸭戏水乐趣多，生态和谐生活美。
5.集中清理除杂草，为园林绿化“减负”。
6.常清理打捞水草，让湖水更加清澈。
7.用汗水浇灌绿茵，用辛勤呵护花木。

7

1

2

3

4

5

6


